Wir sorgen für saubere Prozesse
Hygienisch. Langlebig. Beständig.
Edelstahlzylinder Serie CG5-X2977
2 www.smc.de
Als langjähriger Partner der Lebensmittelbranche setzen wir hinsichtlich Ihrer
speziellen Anforderungen auf kontinuierliche Optimierung unserer Produkte.
Mit der Serie CG5-X2977 bieten wir Ihnen effiziente langlebige Zylinder für den Einsatz in Nassbereichen der Lebensmittel-
und Pharmaindustrie. Ein blauer Spezialabstreifer, dessen Material die Vorgaben nach FDA und EU 1935/2004 erfüllt,

1 – 300 Ø 20 – 25
1 – 500 Ø 32 – 63
Bestellbezeichnung Pneumatiksymbol
Technische Daten
Kolbendurchmesser Ø 20, Ø 25, Ø 32, Ø 40, Ø 50, Ø 63
Hub Ø 20; Ø 25
Hub Ø 32 - Ø 63
bis 300 mm
bis 500 mm
Funktion doppeltwirkend
Medium Druckluft
Max. Betriebsdruck 1,0 MPa
Min. Betriebsdruck 0,05 MPa
Umgebungs- und Medientemperatur -10 °C bis +60 °C (nicht gefroren)
Schmierung nicht erforderlich (lebensdauergeschmiert)
Kolbengeschwindigkeit 50 - 500 mm/s
Hubtoleranz +1,0/-0 mm
Dämpfung Ø 20 - Ø 40 elastische Dämpfung
Dämpfung Ø 32 - Ø 63
pneumatische Endlagendämpfung mit
zusätzlicher elastischer Dämpfung
Mit Magnet Ja
Bemerkung:
▸  Alle außenliegenden Bauteile aus Edelstahl (1.4301)
▸  Material der außenliegenden Dichtungen (modifiziertes FKM)
    konform zu Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 und konform zur FDA
▸  Einstellschraube für Endlagendämpfung mit Aussenvierkant
▸  Laser-Label
▸  NSF-H1 Fett
5
Edelstahlzylinder Serie CG5-X2977
Hygienisch. Langlebig. Beständig.
CDG5BNØTF-Hub-X2977
CDG5BAØTF-Hub-X2977
CDG5ENØTF-Hub-X2977
CDG5EAØTF-Hub-X2977
Pos. Bezeichnung Material
1 Zylinderrohr rostfreier Stahl
2 Zylinderkopf rostfreier Stahl
3 Zylinderdeckel rostfreier Stahl
4 Kolbenstange rostfreier Stahl, verchromt
5 Kolben Aluminiumlegierung
6 Dämpfhülse Aluminiumlegierung
7 Dämpfschraube rostfreier Stahl
8 Einstellschraube rostfreier Stahl
9 Führungsbuchse Lagermetall
10 Magnetring —
11 Dämpfscheibe PUR
12 Abstreifer modifiziertes FKM
13 Kolbenstangendichtung FKM
Pos. Bezeichnung Material
14 Kolbendichtung FKM
15 Dämpfdichtung PUR
16 Dichtung Einstellschraube modifiziertes FKM
17 Kolbenführungsband Kunststoff
18 O-Ring FKM
19 O-Ring FKM
20 Sechskantmutter rostfreier Stahl
Stückliste
L
K
J
I
H
G
F
E
D
C
B
A
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
13 14 15 161 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12